atribuições legais e considerando a classificação proferida pela Comissão Permanente de 
Licitações; Resolve ADJUDICAR  o objeto, da presente licitação, ao seguinte proponente: - 
SISTEMAS DE ENSINO ABRIL EDUCAÇÃO S/A, 1ª CLASSIFICADA , com a Avaliação 
Final= 10,00  e com o valor global de R$ 405.795,90 (quatrocentos e cinco mil setecentos 
e noventa e cinco reais e noventa centavos) . Fica a empresa vencedora convocada para 
comparecer no Setor de Compras/Licitações da Prefeitura Municipal de Rosana para 
assinatura do contrato, nos termos do item 13.1 e subseqüentes do presente edital, no prazo 
de até 05 (cinco) dias úteis a contar da publicação do presente, assim como, apresentar